---

<sup>12</sup>Moelyadi, *Ungkapan Sejarah Kerajaan Wengker dan Reyog Ponorogo*, Ponorogo: DPC Pemuda Panca Marga, 1986, hlm.102.

<sup>13</sup>Dari prasasti Pucangan (963 Saka-tahun Jawa) yang menyebutkan bahwa raja yang memerintah Wengker pada waktu diserang oleh Raja Airlangga tahun 952 Saka= 1030 Masehi adalah Panuda (Adhamapanuda). Demikian pula pada waktu Wengker memberontak dan diserang lagi oleh Airlangga pada tahun 957 Saka = 1035 Masehi yang berkuasa di Wengker yaitu Wijayawarma. Dengan kata lain kerajaan Wengker muncul dalam panggung sejarah sejak periode Mataram Jawa Timur dalam zaman Empu Sindok sehingga tetap eksis pada masa selanjutnya (masa Majapahit Akhir) di bawah kuasa Prabu Brawijaya V.

Beberapa bukti peninggalan benda-benda purbakala yang dapat ditemukan pada hari pelantikan Bathara Katong sebagai Adipati Kadipaten Ponorogo, yakni pada hari Ahad tahun 1418 Saka atau bertepatan dengan tanggal 11 Agustus 1496 M atau 1 Dzulhijjah 901 H. Selanjutnya tanggal 11 Agustus ditetapkan sebagai Hari Jadi Kabupaten Ponorogo. Sedangkan Bathara Katong sendiri wafat pada tahun 1517 Masehi.<sup>64</sup>

Bathara Katong dengan Ki Ageng Mirah, tokoh lain yang membantunya dalam mengalahkan Ki Ageng Kutu lalu merubah Reyog dengan menghilangkan kisah oposisinya kepada Majapahit.